Jam mane Magdalena ad tumbam pergebat,

Et secum aromata parata ferebat,

Ncc arma, nec homines feros metuebat,

Sed fervenler diligens Dominum quaerebat.

Ipsi soli Dominus primo apparebat,

Contuvbata amplius sublatum credebat,

Consolantes angelos audire nolebat,

Nihil sine Domino placere valebat.

Et quia fervenlius caeteris queerebat,

Ipsi soli Dominus primo apparebat,

Hsec ne eum tangeret statim prohibebat

Sed ut vivum diceret fratribus monebat.
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Passionis Domini finito agone.

Et ex Judae genere, rugicnte leone,

Suscitato Filio, devicto draeonc,

Tu Virgo Christifera dolorem depone.

Gaudcns vide, Domina, corpus immortalc,

Subtile, et agile, et spirituale,

Cui non nocebitplus tormentum carnale,

Nec vulnus suscipere poterit lethale.

Si gaudct Magdnlena. viso pcramalo,

Qui cam absolverat a suo peccato,

Multo magis gaude, tu Mater, viso nato,

In tam vivo corpore, jam gloriflcato.

Deprecor te, Domina, et hanc Magdalenam
Juvate ut cogitem Ghristi diram poenam :

Kt ut conscientiam habeam scrcnam,

Ac Dei proximique charitatem plcnam.

APPENDIX TERTIA
PRIVILEGIA

Ecclesi;c Lucensi tempovc S. Anselmi n Mathilde comitissa coacessa.

(Ugheli.i, Italia sacra, 1, 814.)

I.

In nomine Domini nostri Jesu Christi Dci oeterni.

Anno ab incarn. ejus 1018, vi Kal. Octobris, ind. n.

Constat me Mathilda Dei gratia inclita comitissa

Tuscise ex genesre Longobardorum relicta bonee

mem. Gottifredi ducis, et filia bo. me. honifaciima-

gni ducis et marchionis Tusciae. Quia ego ex parte

supradicti viri mei, qui fuit Salicus lege videorvi-

vere Salica in atramentario pennam, et pergame-

nam manibus meis de terra levavit et Rustichi

notarii D. imperatoris ad scribcndum tradidi pcr

vuasonem terrae.... et fisticum nodatum seu ramo

arborum, ad quse per Coltellum, et guantone, simul-

que andilagine sic per hanc chartulam juxta Sali-

gorum consuetudinem pro animse meae remedium,

et remedium animarum supradicti Ronifacii, qui

fuit genitor meus, et gloriosae Reatricis eomitissse

genitricismeaeofferotibi Deo, etepiscopatuiS. Mar-

tini, qui esse videtur eedificato infraLucensem civi-

tatem, id est meam portionem exintegra de monte,

etpojo, seu castelloilloqui dicitur Decimo demon-
te, et pojo, seu caste!lo vero ipso cum curia, et

turre, et casis infra se, etsuper se habentes incir-

cuitu suo, et cumtundamenlo, et omni eedificio suo

competi exinde mihiquartamportionem ipsam vero

et integram meam portionem, et quantum mihi ex-

inde, per quantumque ordinem est pertinentes, et

cuminferioribus,etsuperioribussuis,scucumacccs-

sionibus, etingressuras suas tibi Deo, et suprascri-

pta ecclesiaS. Martini offerre praevideor tali ordiue,

ut ab hodierna dic in ipsius Eccl. et episcopatu

S. Martini, et de illo episcopo qui ibi pro tempore

ordinatus et electus fuerit, in ejus sint poieslale

suprascriptam meam portionem prsedictas res,

quas in ipsius ecelesia. ct episcopatu S. Martini

offerimuseas habcndi, tenendi possidendi, et im-

perandi, laborare faciendi, et usufructuandi, et, si

opportunum fuerit, licentiam et potestatemhabeant

prsedictus episcopus causas exinde agendi,queremo-

" nias faciendi, rcsponsum rcddcndi, finem ponendi

modis omnibus ad pars ipsius ecclcsiae, et episco-

patu S. Martini defensandi cum chartula ista offer-

sionis qualiter juxta legemmelius potuerit pro ani-

mae meae remcdium, et perremedium praediclorum

Donifacii, qui fuit genitor meus, et gloriosce Reatri-

cis comitissaa genitricis mea3 stabilem permaneat
semper, et, si aliquo tempore ego qui supraMathilda

Dei gratia inclila comitissa, vel meos heeredes tibi

Deo, etipsius ecclesia, et cpiscopatui S. Martini, ut

ad illud episcopus, qui ibi pro tempore ordinatus

et electus fuerit suprascriptom porlionem de praa-

dictas res quas in ipsius ecclesia?, et episcopatum

p offerri aliquando tempore in aliquM exindeintentio-
"* naverimus, aut retolli, vel subtrahi quaesierimus

nos, vel ille homo cui nos eas dedissemus,etdeden-

mus pro colibet ingenium, et eam ad partem prse-

dicti episcopatus ab omni hominc defendere non

potuerimus, et non defensaverimns, tunc feramus

ad partem supradictiepiscopatus mulctam, quodest

auri optimi uncias 20 et argenfi pondera -10, et hoc

quod supradictae ecclesice obtuli in duplum infer

quidem loco sub exisiimatione quale tunc fuerit, et

nec sicvaleamus, necpossamus disrumpere, velin-

fringeve, scd praisens heec chartula offersionis mese

diutuvnis temporibusfirmaet stabibs persistat per-

petualiier inconvulsa constipulalione subnixa, sic

tamen si nos exinde authorei efensores qua^-

rere, necdaie volueriiis Ucentiam habeatisabsque

nostra persona si vestra fuent vuluntas exinde cau-

sasagendi, responsumreddendi. finem ponendimo-

dis omnibus pars supradictse ecclesiae episcopatus

s. Martini defensandi cum chartula ista oblationis

ettraditionis mese i[ualiterju>:talegemmeliuspotue-

ritis, et lia in hac ordine hanc chartulam ego Matil-

datibi Rusticus notariusad scribendum tradidi et

scribere rogavi.

Actum in loco ubidiciturS. Cipriano prope Peru-

siain.
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ut ab hodierna dio in

ipsius Ecclesia, et episcopatu S. Martioi, et ad illo
Flacopertus judex, et missus D. imperatoris.
Ubertus judez Domini imperatoris.

ardus judex saori palatiiSS. et f
Signum manus Roberti Rtius bon. mem. Rolandi
rogatus inierfui.

Signum manus Rolandi iilii bon. mem. Alilardi

rogaius interfui.

Rusticus notarius D. imperatoris post traditam
complevi etdedi.

episoopo, qui in jam dicta eeelesia episcopatuo, ot

protempore ordinato fuerit, in ejus sint potestato

eas habendi, tenendi, gubernendi, laborare facion-

di, et usuiu fructuandi, et, si oportunum fueril, li-

centiam, et potestatem habeatis, causas exinde
agendi, querimoniam faciendi, responsum reddendi,

finemponendimodisomnibus vobiseamdefensandi,
cumchartulaista offersionis aparsjam dicta; eccle-

siae, et episcopatuo S. Martini qualiter juxta legem
melius potueritis pro animae meae 1 emedium stabilem

permanet semper, et aliquaedo tempore ego qui

supra .Matilda marchionissa, vol in eos hsercdessu-

pradicta casa, et curte, seu uionte, etpojo, atque
Incarnatione ejus 1079, xv Kal. Ootobris, ind. ui. q castello sivc eoclesia qui in prsedicto castello do

II.

In nomine D. N. Jesu Chnsti Dei eterni. Anno ab

ManifostasuiiH^oMathildamarchkmissactducatrix
relicta bon. mem. Gotlifredi, qui fuit dux, et iilia

bon. mem. Bonifaoii, qui fuit similiter dux et mar-
chio.

Quiaego quisupra Matilda marchionissa profes-
sa sum ex natione mea legem vivere vuleor Longo

Castilione esse videantur, cum sua pertinentia, et

jaceutialibi Deo, etjamdictaecclesia, etepiscopatuo

S. Martiiii, etabillo episcopus, quiibipro tempore
ordinati fuerinl in ;diquod exinde intentionaverimus,

aut rotelli, vel sublragi quesierimus. Nos, vel illo

iiomo, cui nos eas dedissemus, aut dederimus per
bardorum, sed nuac modo pro parlc supiadicli quodlibet ingenium, et casuapars jam diclaeeccle-

Gottifrcdi, qiu fuit viro meo, ieyem vivere videor
Saligam. Quia ego qui supra MaliJda marchionissa
ac ducatrix secundum legem rneam SaJigam cum
atrameutariopniiiii.u, et per-amenammanibusmeis
de tcrra levavit, et Cunradi nolani D. imporatoris
ab scribenduin traduii per vuasonem terrse, et Ji-

stucum nodatum, seu raino arboruin, atque percui

siae, etepiscopaluo S. Maitmi ab omnishomines de-

fendere non poiueriinus, et non defensaverimus,

spondimus nos vobis compraresupradicta casa, et

curte, seu monte, ct pojo, atque castello, sive eccle-